12/05/2021 SEI/MPPI - 0078203 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=88225&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000969&infra_hash=fb803ea7… 1/2

PORTARIA PGJ/PI Nº 964/2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Ofício Nº 09/2021/NPJC/MPPI, encaminhado pela Coordenadora do Núcleo de Procuradorias Cíveis, Procuradora de Justiça Rosangela
de Fátima Loureiro Mendes, bem como a comunicação enviada pela servidora Maria das Graças de Medeiros Rios, Assessora Especial para Distribuição de
Processos, noticiando o aumento da quantidade de processos recebidos pela Assessoria de Distribuição Processual de 2º Grau, ocasionando dificuldades de
distribuição desses processos,

R E S O L V E

DESIGNAR os servidores JOÃO BATISTA DE FREITAS NETO, ANTÔNIO HUMBERTO LOPES DE ARAÚJO, PAULO ANDRÉ MARQUES
VIEIRA, ROSÂNGELA MARIA TORRES PEREIRA e ANA LUIZA MASSTALERZ PIRES DE SOUZA para, com prejuízo de suas atribuições,
participarem de Esforço Concentrado junto à Assessoria de Distribuição Processual de 2º Grau, durante 30 (trinta) dias úteis.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 11 de maio de 2021.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA

Procuradora-Geral de Justiça

12/05/2021 SEI/MPPI - 0078203 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=88225&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000969&infra_hash=fb803ea7… 2/2

Documento assinado eletronicamente por CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA, Procuradora-Geral de Justiça, em 12/05/2021, às 09:30,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0078203 e o código CRC CB7DB6EA.